
7-1 
 

吉川第１～第４ルート(よかたんバス)の変更案

について 

 

１ 変更の内容及び理由 

  利用実態に即した運行とするため、利用の少ない便を見

直し、各ルートを現行の６便から４便へそれぞれ減便 

（△２便）する。 

 

２ 変 更 日 

  令和元年１０月１日（火） 

 

３ 運行ダイヤ 

  別紙７－１参照 

 

 

 

資料７ 



別紙７－１ 

7-2 

【現 行】 
 

吉川第１ルート 

【変更後】 
 

吉川第１ルート 

9:05 11:10 14:35 16:45

9:06 11:11 14:36 16:46

9:07 11:12 14:37 16:47

9:08 11:13 14:38 16:48

9:09 11:14 14:39 16:49

9:11 11:16 14:41 16:51

9:13 11:18 14:43 16:53

9:14 11:19 14:44 16:54

9:15 11:20 14:45 16:55

9:16 11:21 14:46 16:56

9:17 11:22 14:47 16:57

9:18 11:23 14:48 16:58

9:19 11:24 14:49 16:59

9:20 11:25 14:50 17:00

9:21 11:26 14:51 17:01

9:22 11:27 14:52 17:02

9:23 11:28 14:53 17:03

9:24 11:29 14:54 17:04

9:25 11:30 14:55 17:05

9:28 11:33 14:58 17:08

9:30 11:35 15:00 17:10

9:33 11:38 15:03 17:13

9:35 11:40 15:05 17:15

9:36 11:41 15:06 17:16

9:37 11:42 15:07 17:17

9:40 11:45 15:10 17:20

↓ ↓ ↓ ↓

9:44 11:49 15:14 17:24

9:46 11:51 15:16 17:26

サテライト阪神前

冨岡口

【吉川第１ルート】（ワンボックス）

１番　健康福祉センター(よかたん)→福吉・福井→健康福祉センター（よかたん）

冨岡

山口

武士山

野呂谷公民館

新田口

畑枝

西光寺前

荒川

垣内

こまくるび

二瀬川

緑台

緑台西

吉川庁舎前（郵便局前）

吉川庁舎前（農協前）

健康福祉センター（よかたん）

健康福祉センター（よかたん）

吉川庁舎前（農協前）

吉川庁舎前（郵便局前）

吉安上

福井

稲田

緑台西

福吉

桃尾

金会北

金会

健康福祉センター（よかたん） 7:05 9:10 12:00 14:00 16:45 18:40

吉川庁舎前（農協前） 7:06 9:11 12:01 14:01 16:46 18:41

吉川庁舎前（郵便局前） 7:07 9:12 12:02 14:02 16:47 18:42

緑台西 7:08 9:13 12:03 14:03 16:48 18:43

緑台 7:09 9:14 12:04 14:04 16:49 18:44

緑台西 7:11 9:16 12:06 14:06 16:51 18:46

稲田 7:13 9:18 12:08 14:08 16:53 18:48

二瀬川 7:14 9:19 12:09 14:09 16:54 18:49

金会 7:15 9:20 12:10 14:10 16:55 18:50

金会北 7:16 9:21 12:11 14:11 16:56 18:51

桃尾 7:17 9:22 12:12 14:12 16:57 18:52

福吉 7:18 9:23 12:13 14:13 16:58 18:53

サテライト阪神前 7:19 9:24 12:14 14:14 16:59 18:54

こまくるび 7:20 9:25 12:15 14:15 17:00 18:55

垣内 7:21 9:26 12:16 14:16 17:01 18:56

荒川 7:22 9:27 12:17 14:17 17:02 18:57

西光寺前 7:23 9:28 12:18 14:18 17:03 18:58

畑枝 7:24 9:29 12:19 14:19 17:04 18:59

新田口 7:25 9:30 12:20 14:20 17:05 19:00

野呂谷公民館 7:28 9:33 12:23 14:23 17:08 19:03

武士山 7:30 9:35 12:25 14:25 17:10 19:05

山口 7:33 9:38 12:28 14:28 17:13 19:08

冨岡 7:35 9:40 12:30 14:30 17:15 19:10

冨岡口 7:36 9:41 12:31 14:31 17:16 19:11

福井 7:37 9:42 12:32 14:32 17:17 19:12

吉安上 7:40 9:45 12:35 14:35 17:20 19:15

吉川庁舎前（郵便局前） ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

吉川庁舎前（農協前） 7:44 9:49 12:39 14:39 17:24 19:19
健康福祉センター（よかたん） 7:46 9:51 12:41 14:41 17:26 19:21

【吉川第１ルート】（ワンボックス）

１番　健康福祉センター(よかたん)→福吉・福井→健康福祉センター（よかたん）



7-3 

【現 行】 吉川第２ルート 【変更後】 吉川第２ルート 

健康福祉センター（よかたん） 7:55 10:05 13:00 15:45 17:40 19:40

吉川庁舎前（農協前） 7:56 10:06 13:01 15:46 17:41 19:41

吉安 7:58 10:08 13:03 15:48 17:43 19:43

吉川中学校前 7:58 10:08 13:03 15:48 17:43 19:43

吉川ＩＣ前 7:58 10:08 13:03 15:48 17:43 19:43

大畑 7:59 10:09 13:04 15:49 17:44 19:44

中吉川小学校前 8:00 10:10 13:05 15:50 17:45 19:45

教会前 8:01 10:11 13:06 15:51 17:46 19:46

潮橋 8:01 10:11 13:06 15:51 17:46 19:46

渡瀬 8:03 10:13 13:08 15:53 17:48 19:48

有安 8:05 10:15 13:10 15:55 17:50 19:50

ひばりが丘 8:09 10:19 13:14 15:59 17:54 19:54

古市 8:12 10:22 13:17 16:02 17:57 19:57

実楽 8:13 10:23 13:18 16:03 17:58 19:58

古川 8:14 10:24 13:19 16:04 17:59 19:59

小屋村 8:16 10:26 13:21 16:06 18:01 20:01

北谷 8:17 10:27 13:22 16:07 18:02 20:02

前田 8:18 10:28 13:23 16:08 18:03 20:03

上中口 8:19 10:29 13:24 16:09 18:04 20:04

上中 8:20 10:30 13:25 16:10 18:05 20:05

上中下 8:20 10:30 13:25 16:10 18:05 20:05

古川 8:21 10:31 13:26 16:11 18:06 20:06

実楽 8:22 10:32 13:27 16:12 18:07 20:07

古市 8:23 10:33 13:28 16:13 18:08 20:08

有安 8:24 10:34 13:29 16:14 18:09 20:09

渡瀬 8:26 10:36 13:31 16:16 18:11 20:11

貸潮坂 8:27 10:37 13:32 16:17 18:12 20:12

法光寺東 8:28 10:38 13:33 16:18 18:13 20:13

大洞辻 8:30 10:40 13:35 16:20 18:15 20:15

吉川総合公園 8:31 10:41 13:36 16:21 18:16 20:16

二ツ子 8:33 10:43 13:38 16:23 18:18 20:18

米田公民館 8:37 10:47 13:42 16:27 18:22 20:22

米田口 8:38 10:48 13:43 16:28 18:23 20:23

吉川ＩＣ前 8:41 10:51 13:46 16:31 18:26 20:26

吉川中学校前 8:41 10:51 13:46 16:31 18:26 20:26

吉安 8:41 10:51 13:46 16:31 18:26 20:26

吉川庁舎前（農協前） 8:43 10:53 13:48 16:33 18:28 20:28
健康福祉センター（よかたん） 8:45 10:55 13:50 16:35 18:30 20:30

【吉川第２ルート】（ワンボックス）

２番　健康福祉センター（よかたん）→前田・吉川総合公園→健康福祉センター（よかたん）

健康福祉センター（よかたん） 8:05 9:55 13:20 15:25

吉川庁舎前（農協前） 8:06 9:56 13:21 15:26

吉安 8:08 9:58 13:23 15:28

吉川中学校前 8:08 9:58 13:23 15:28

吉川ＩＣ前 8:08 9:58 13:23 15:28

大畑 8:09 9:59 13:24 15:29

中吉川小学校前 8:10 10:00 13:25 15:30

教会前 8:11 10:01 13:26 15:31

潮橋 8:11 10:01 13:26 15:31

渡瀬 8:13 10:03 13:28 15:33

有安 8:15 10:05 13:30 15:35

ひばりが丘 8:19 10:09 13:34 15:39

古市 8:22 10:12 13:37 15:42

実楽 8:23 10:13 13:38 15:43

古川 8:24 10:14 13:39 15:44

小屋村 8:26 10:16 13:41 15:46

北谷 8:27 10:17 13:42 15:47

前田 8:28 10:18 13:43 15:48

上中口 8:29 10:19 13:44 15:49

上中 8:30 10:20 13:45 15:50

上中下 8:30 10:20 13:45 15:50

古川 8:31 10:21 13:46 15:51

実楽 8:32 10:22 13:47 15:52

古市 8:33 10:23 13:48 15:53

有安 8:34 10:24 13:49 15:54

渡瀬 8:36 10:26 13:51 15:56

貸潮坂 8:37 10:27 13:52 15:57

法光寺東 8:38 10:28 13:53 15:58

大洞辻 8:40 10:30 13:55 16:00

吉川総合公園 8:41 10:31 13:56 16:01

二ツ子 8:43 10:33 13:58 16:03

米田公民館 8:47 10:37 14:02 16:07

米田口 8:48 10:38 14:03 16:08

吉川ＩＣ前 8:51 10:41 14:06 16:11

吉川中学校前 8:51 10:41 14:06 16:11

吉安 8:51 10:41 14:06 16:11

吉川庁舎前（農協前） 8:53 10:43 14:08 16:13

健康福祉センター（よかたん） 8:55 10:45 14:10 16:15

【吉川第２ルート】（ワンボックス）

２番　健康福祉センター（よかたん）→前田・吉川総合公園→健康福祉センター（よかたん）



7-4 

【現 行】 吉川第３ルート 【変更後】 吉川第３ルート 

健康福祉センター（よかたん） - 7:55 10:05 13:00 15:45 17:40

吉川庁舎前（農協前） - 7:56 10:06 13:01 15:46 17:41

吉川庁舎前（郵便局前） - 7:57 10:07 13:02 15:47 17:42

稲田 - 7:58 10:08 13:03 15:48 17:43

二瀬川 - 7:59 10:09 13:04 15:49 17:44

金会 - 7:59 10:09 13:04 15:49 17:44

毘沙門 - 8:00 10:10 13:05 15:50 17:45

市野瀬 - 8:02 10:12 13:07 15:52 17:47

東吉川小学校 - 8:03 10:13 13:08 15:53 17:48

楠原 - 8:04 10:14 13:09 15:54 17:49

永天寺口 - 8:04 10:14 13:09 15:54 17:49

豊岡口 6:10 8:05 10:15 13:10 15:55 17:50

豊岡 6:11 8:06 10:16 13:11 15:56 17:51

沖 6:12 8:07 10:17 13:12 15:57 17:52

南豊岡 6:14 8:09 10:19 13:14 15:59 17:54

南水上 6:17 8:12 10:22 13:17 16:02 17:57

大門 6:18 8:13 10:23 13:18 16:03 17:58

南水上 6:19 8:14 10:24 13:19 16:04 17:59

沖 6:20 8:15 10:25 13:20 16:05 18:00

豊岡 6:20 8:15 10:25 13:20 16:05 18:00

栃谷下 6:21 8:16 10:26 13:21 16:06 18:01

北水上 6:22 8:17 10:27 13:22 16:07 18:02

栃谷上 6:23 8:18 10:28 13:23 16:08 18:03

奥谷 6:28 8:23 10:33 13:28 16:13 18:08

五呂木 6:29 8:24 10:34 13:29 16:14 18:09

永天寺口 6:30 8:25 10:35 13:30 16:15 18:10

楠原 6:30 8:25 10:35 13:30 16:15 18:10

東吉川小学校 6:31 8:26 10:36 13:31 16:16 18:11

東田公会堂 6:35 8:30 10:40 13:35 16:20 18:15

東田口 6:37 8:32 10:42 13:37 16:22 18:17

市野瀬 6:39 8:34 10:44 13:39 16:24 18:19

毘沙門 6:41 8:36 10:46 13:41 16:26 18:21

金会 6:42 8:37 10:47 13:42 16:27 18:22

二瀬川 6:42 8:37 10:47 13:42 16:27 18:22

稲田 6:43 8:38 10:48 13:43 16:28 18:23

吉川庁舎前（郵便局前） 6:44 8:39 10:49 13:44 16:29 18:24

吉川庁舎前（農協前） 6:46 8:41 10:51 13:46 16:31 18:26
健康福祉センター（よかたん） 6:48 8:43 10:53 13:48 16:33 18:28

【吉川第３ルート】（小型バス）

３番　健康福祉センター（よかたん）→大門・市野瀬→健康福祉センター（よかたん）

8:00 10:20 13:00 15:40

8:01 10:21 13:01 15:41

8:02 10:22 13:02 15:42

8:03 10:23 13:03 15:43

8:04 10:24 13:04 15:44

8:04 10:24 13:04 15:44

8:05 10:25 13:05 15:45

8:07 10:27 13:07 15:47

8:08 10:28 13:08 15:48

8:09 10:29 13:09 15:49

8:09 10:29 13:09 15:49

8:10 10:30 13:10 15:50

8:11 10:31 13:11 15:51

8:12 10:32 13:12 15:52

8:14 10:34 13:14 15:54

8:17 10:37 13:17 15:57

8:18 10:38 13:18 15:58

8:19 10:39 13:19 15:59

8:20 10:40 13:20 16:00

8:20 10:40 13:20 16:00

8:21 10:41 13:21 16:01

8:22 10:42 13:22 16:02

8:23 10:43 13:23 16:03

8:28 10:48 13:28 16:08

8:29 10:49 13:29 16:09

8:30 10:50 13:30 16:10

8:30 10:50 13:30 16:10

8:31 10:51 13:31 16:11

8:35 10:55 13:35 16:15

8:37 10:57 13:37 16:17

8:39 10:59 13:39 16:19

8:41 11:01 13:41 16:21

8:42 11:02 13:42 16:22

8:42 11:02 13:42 16:22

8:43 11:03 13:43 16:23

8:44 11:04 13:44 16:24

8:46 11:06 13:46 16:26

8:48 11:08 13:48 16:28

３番　健康福祉センター（よかたん）→大門・市野瀬→健康福祉センター（よかたん）

【吉川第３ルート】（小型バス）

二瀬川

市野瀬

毘沙門

金会

二瀬川

稲田

吉川庁舎前（郵便局前）

吉川庁舎前（農協前）

健康福祉センター（よかたん）

永天寺口

東吉川小学校

楠原

永天寺口

五呂木

奥谷

金会

毘沙門

市野瀬

東田口

東田公会堂

健康福祉センター（よかたん）

吉川庁舎前（農協前）

吉川庁舎前（郵便局前）

楠原

東吉川小学校

南水上

南豊岡

沖

豊岡

豊岡口

栃谷下

豊岡

沖

南水上

大門

栃谷上

北水上

稲田



7-5 

【現 行】 吉川第４ルート 【変更後】 吉川第４ルート 

健康福祉センター（よかたん） 7:05 9:10 12:00 14:00 16:45 18:40

吉川庁舎前(農協前) 7:06 9:11 12:01 14:01 16:46 18:41

吉安 7:08 9:13 12:03 14:03 16:48 18:43

吉川中学校前 7:08 9:13 12:03 14:03 16:48 18:43

吉川ＩＣ前 7:08 9:13 12:03 14:03 16:48 18:43

大畑 7:09 9:14 12:04 14:04 16:49 18:44

中吉川小学校前 7:10 9:15 12:05 14:05 16:50 18:45

教会前 7:11 9:16 12:06 14:06 16:51 18:46

潮橋 7:11 9:16 12:06 14:06 16:51 18:46

渡瀬 7:13 9:18 12:08 14:08 16:53 18:48

山の上 7:15 9:20 12:10 14:10 16:55 18:50

長谷 7:16 9:21 12:11 14:11 16:56 18:51

上松 7:16 9:21 12:11 14:11 16:56 18:51

上松公会堂南 7:18 9:23 12:13 14:13 16:58 18:53

田谷口 7:21 9:26 12:16 14:16 17:01 18:56

田谷 7:22 9:27 12:17 14:17 17:02 18:57

湯谷 7:23 9:28 12:18 14:18 17:03 18:58

大洞辻 7:26 9:31 12:21 14:21 17:06 19:01

吉川総合公園 7:27 9:32 12:22 14:22 17:07 19:02

西奥中 7:28 9:33 12:23 14:23 17:08 19:03

長池下 7:28 9:33 12:23 14:23 17:08 19:03

谷畑 7:29 9:34 12:24 14:24 17:09 19:04

小斧研 7:30 9:35 12:25 14:25 17:10 19:05

薦池 7:31 9:36 12:26 14:26 17:11 19:06

二ツ子町 7:33 9:38 12:28 14:28 17:13 19:08

大洞辻 7:36 9:41 12:31 14:31 17:16 19:11

みなぎ台 7:37 9:42 12:32 14:32 17:17 19:12

みなぎ台２丁目 7:38 9:43 12:33 14:33 17:18 19:13

みなぎ台１丁目 7:39 9:44 12:34 14:34 17:19 19:14

ふれあい橋 7:39 9:44 12:34 14:34 17:19 19:14

大畑 7:42 9:47 12:37 14:37 17:22 19:17

吉川ＩＣ前 7:43 9:48 12:38 14:38 17:23 19:18

吉川中学校前 7:43 9:48 12:38 14:38 17:23 19:18

吉安 7:43 9:48 12:38 14:38 17:23 19:18

吉川庁舎前(農協前) 7:45 9:50 12:40 14:40 17:25 19:20
健康福祉センター（よかたん） 7:47 9:52 12:42 14:42 17:27 19:22

４番　健康福祉センター（よかたん）→上松・みなぎ台→健康福祉センター（よかたん）

【吉川第４ルート】（小型バス）

健康福祉センター（よかたん） 9:20 11:15 14:10 16:45

吉川庁舎前(農協前) 9:21 11:16 14:11 16:46

吉安 9:23 11:18 14:13 16:48

吉川中学校前 9:23 11:18 14:13 16:48

吉川ＩＣ前 9:23 11:18 14:13 16:48

大畑 9:24 11:19 14:14 16:49

中吉川小学校前 9:25 11:20 14:15 16:50

教会前 9:26 11:21 14:16 16:51

潮橋 9:26 11:21 14:16 16:51

渡瀬 9:28 11:23 14:18 16:53

山の上 9:30 11:25 14:20 16:55

長谷 9:31 11:26 14:21 16:56

上松 9:31 11:26 14:21 16:56

上松公会堂南 9:33 11:28 14:23 16:58

田谷口 9:36 11:31 14:26 17:01

田谷 9:37 11:32 14:27 17:02

湯谷 9:38 11:33 14:28 17:03

大洞辻 9:41 11:36 14:31 17:06

吉川総合公園 9:42 11:37 14:32 17:07

西奥中 9:43 11:38 14:33 17:08

長池下 9:43 11:38 14:33 17:08

谷畑 9:44 11:39 14:34 17:09

小斧研 9:45 11:40 14:35 17:10

薦池 9:46 11:41 14:36 17:11

二ツ子町 9:48 11:43 14:38 17:13

大洞辻 9:51 11:46 14:41 17:16

みなぎ台 9:52 11:47 14:42 17:17

みなぎ台２丁目 9:53 11:48 14:43 17:18

みなぎ台１丁目 9:54 11:49 14:44 17:19

ふれあい橋 9:54 11:49 14:44 17:19

大畑 9:57 11:52 14:47 17:22

吉川ＩＣ前 9:58 11:53 14:48 17:23

吉川中学校前 9:58 11:53 14:48 17:23

吉安 9:58 11:53 14:48 17:23

吉川庁舎前(農協前) 10:00 11:55 14:50 17:25

健康福祉センター（よかたん） 10:02 11:57 14:52 17:27

【吉川第４ルート】（小型バス）

４番　健康福祉センター（よかたん）→上松・みなぎ台→健康福祉センター（よかたん）


